


Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMODE PARCERIA
TERMO COOPERAÇÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 08 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n. PE037/2021,

Objeto:  contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  Material  de  uso  contínuo  para

limpeza,  descartável  e  higienização  das  Unidades  Escolares,  para  atender  as

necessidades da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria de Educação do Município

de Canudo-Ba no exercício de 2021. tipo:  Menor Preço Global, sessão ocorrerá dia

25/10/2021 às  09h00,  no Portal  de Licitações  do Banco do Brasil  (www.licitacoes-

e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

www.canudos.ba.gov.br/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa especializada para locação de veículos, visando atender ao Gabinete do

Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021.

VENCEDORA: CBM  EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI EPP Nome

Fantasia – CBM  EMPREENDIMENTOS 

CONTRATO: 140/2021

Processo Administrativo: 139/2021

Valor: R$ 894.000,00 (Oitocentos e Noventa e Quatro reais) referente aos lotes 5, 10 e 11.

Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e Serviços 

Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações Secretaria de infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 739.200,00

Unidade 

Orçamentária

02.12.01 Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços 

públicos

Projeto/Atividade 2054 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 154.800,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contando da assinatura do contrato.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa especializada para locação de veículos, visando atender ao Gabinete do

Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021.

VENCEDORA: JADILSON  PIMENTEL  ARAUJO  –  ME  -  Nome  Fantasia  –  JB

LOTAÇÃO.

CONTRATO: 141/2021

Processo Administrativo: 139/2021

Valor: R$ 171.500,00 (Cento e Setenta e Um Mil e Quinhentos Reais) referente ao lote 7.
Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

02.01.01 Gabinete do Prefeito

Projeto/Atividade 2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 171.500,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contando da assinatura do contrato.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 5

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa especializada para locação de veículos, visando atender ao Gabinete do

Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021.

VENCEDORA: LUCAS A SOARES - ME - Nome Fantasia – ECOLIX COLETA DE

RESIDOS 

CONTRATO: 142/2021

Processo Administrativo: 139/2021

Valor: R$ 384.000,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil Reais) referente ao lote 9.

Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e Serviços 

Públicos

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 384.000,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contando da assinatura do contrato.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 6

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa especializada para locação de veículos, visando atender ao Gabinete do

Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021.

VENCEDORA: QUATRO IRMAOS LOCACOES EIRELI.

CONTRATO: 138/2021

Processo Administrativo: 139/2021

Valor: R$ 361.700,00 (Trezentos e Sessenta e um mil e setecentos reais) referente aos lotes
1, 4 e 13.
Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e Serviços 

Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações Secretaria de infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 36.000,00

Unidade 

Orçamentária

02.09.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 36.000,00

Unidade 

Orçamentária

03.01.01 Secretaria de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 02-15% Valor R$ 172.344,00

Unidade 

Orçamentária

02.03.00 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 61.806,00

Unidade 

Orçamentária

21.11.01 Secretaria  de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude

Projeto/Atividade 2062 Manutenção das Ações da Secretaria de Esporte

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 7

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 19.550,00

Unidade 

Orçamentária

02.12.01 Secretaria  Municipal de Meio Ambiente, Recursos 

Hídricos e Pesca

Projeto/Atividade 2062 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos e Pesca

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 36.000,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contando da assinatura do contrato.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

2

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 8

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa especializada para locação de veículos, visando atender ao Gabinete do

Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021.

VENCEDORA: YURI VIEIRA ROCHA MARIANO EIRELI – Nome Fantasia – GOMES

& VIEIRA 

CONTRATO: 139/2021

Processo Administrativo: 139/2021

Valor:  R$ 958.200,00 (Novecentos e Cinquenta e oito mil e duzentos reais) referente aos
lotes 2, 3,6, 8, 12 e 14.
Dotação Orçamentária:
Unidade

Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e 

Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações Secretaria de infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 205.800,00

Unidade 

Orçamentária

02.09.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 123.600,00

Unidade 

Orçamentária

03.01.01 Secretaria de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 02-15% Valor R$ 291.000,00

Unidade 

Orçamentária

02.03.00 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 82.800,00

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 9

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Unidade 

Orçamentária

02.10.01 Secretaria  de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer 

e Juventude

Projeto/Atividade 2098 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 255.000,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contando da assinatura do contrato.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

2

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 10

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

empresa especializada para aquisição de gêneros alimenícios, visando atender

ao  Gabinete  do  Prefeito  e  Secretarias  Municipais  deste  Município  exceto

educação- social e saúde, para o exercício inanceiro 2021.

VENCEDORA: RISONALDO LAURENTINO DA S. JUNIOR- ME 

CONTRATO: 143/2021

Processo Administrativo: 145/2021

Valor: R$ 177.800,00 (Cento e Setenta e Sete Mil e Oitocentos Reais).
Dotação Orçamentária:
Unidade 

Orçamentária

02.07.01 Secretaria Municipal de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento e 

Finanças

Classificação: 3390.30.0

0

Material de Consumo 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 77.800,00

Unidade 

Orçamentária

02.01.01 Gabinete do Prefeito

Projeto/Atividade 2004 Manutenção das Ações da Segurança Pública

Classificação: 3390.30.0

0

Material de Consumo 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 100.000,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 01 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 11

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: ILSON DIAS BARBOSA

CONTRATO: 147/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor: R$ 13.120,00 (treze mil cento e vinte reais), referente ao item 5.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 4.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 7.120,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 1000,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 1000,00
 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura até dia 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 12

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: INÁCIO DIAS BARBOSA

CONTRATO: 148/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor:  R$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais), referente aos itens 3,
10 e 16.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 8.750,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 1.000,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 1.000,00
 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 13

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: IRENO DIAS BARBOSA

CONTRATO: 149/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor: R$ 12.150,00 (Doze  mil Cento e cinquenta reais), referente aos itens 9 e 18.
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 4.850,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 6.000,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 800,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 500,00
Dotação Orçamentária:
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 14

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: IRINEU DIAS BARBOSA NETO

CONTRATO: 150/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor: R$ 10.255,00 (Dez mil duzentos cinquenta e cinco reais), referente aos itens 6
e 11.
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 5.955,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 500,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 800,00
Dotação Orçamentária:
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 15

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: IZA DIAS BARBOSA 

CONTRATO: 151/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor:  R$ 9.355,00 (Nove Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais), referente aos
itens 1, 2, 7, 8, 15 e 17.
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 5.355,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 500,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 500,00
Dotação Orçamentária:
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 16

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: JOSE DIAS BARBOSA 

CONTRATO: 152/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor: R$ 13.320,00 (Treze mil Trezentos e vinte reais), referente ao item 4.
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 7.320,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 2.000,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 1.000,00
Dotação Orçamentária:
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 17

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares

para o fornecimento e distribuição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II  e CRECHES e EJA do

Município de Canudos-BA.

VENCEDORA: JOSE EDIVANE DIAS BARBOSA 

CONTRATO: 153/2021

Processo Administrativo: 143 A /2021

Valor: R$ 10.060,00 (Dez mil e Sessenta reais), referente aos itens 13, 14 e 19.

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$  3.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 6.060,00

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2015 Manutenção das Ações do Ensino Jovens e Adultos - EJA

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 500,00

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 500,00
Dotação Orçamentária:
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.
.

Canudos - BA, 20 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 18

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos – Bahia, 06 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 059/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de empresa

especializada em fornecimento totem dispensador de álcool gel com acionamento por pedal

para atender as necessidades do Município de Canudos - Bahia. 

VENCEDORA: CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI.

CONTRATO: 145/2021

Processo Administrativo: 151/2021

Valor Total: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde 

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$ 3.360,00
Unidade 
Orçamentária

5.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 13.440,00 
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 19

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de

empresa  Especializada  para  atualização  do  Georefenciamento  das  rotas  do

transporte escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação de Canudos

- Bahia 

VENCEDORA: C.  DE  JESUS  SANTOS  LIMITADA -  Nome  fantasia  -  CRISDELL

TOPOGRAFIA – ME

CONTRATO: 154/2021

Processo Administrativo: 159/2021

Valor: R$ 3.500,00 (Três mil  e Quinhentos Reais).
Dotação Orçamentária:
Unidade 

Orçamentária

02.09.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 3.500,00

 Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: Da assinatura do contrato até 22 de novembro de 2021.
.

Canudos - BA, 22 de setembro de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

1

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 20

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 06 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  148/2021,  Contrato: 143/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: ROTA  TRANSPORTES  RODOVIÁRIOS
LTDA. Objeto: Contrato  é  a  aquisição  de  bilhete  de  passagem,  através  de  sua  forma

eletrônica  (cartão  magnético),  manual  (voucher) ou  outra  forma  a  critério  da

CONTRATADA, para acesso de passageiros nos percursos Canudos x Juazeiro e vice-versa,

Canudos  x  Bendego  e  vice-versa,  Bendegó  x  Feira  de  Santana  e  vice-versa,  Bendego  x

Salvador  e  vice-versa  para  atender  as  demandas do Gabinete  do Prefeito  e  as  secretarias

municipal.

Valor: R$ 44.082,00 (quarenta e quatro mil e oitenta e dois reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.01.01 Gabinete do Prefeito

Projeto/Atividade 2003 Manutenção das ações do Gabinete do Prefeito

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte 0 Valor R$ 5.000,00
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 1 – 25% Valor R$ 4.000,00
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$ 30.000,00
Unidade 
Orçamentária

04.01.01
Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à 
Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência 

Social e Combate à Pobreza

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 0 – Ordinário Valor R$ 5.082,00
Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2021.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 21

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 06 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  155/2021,  Contrato: 146/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: AGUIA CONSTULTORIA  E  ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA EIRELI -  ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviço especializado em captação de  recursos, gestão técnica de convênios,  contratos de

repasse e termo de compromisso junto aos órgãos ministeriais,  Caixa Econômica Federal,

Fundações, Autarquias, CODESVASF, DNOCS, UPB e Secretarias Estaduais.

Valor: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 

Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 3390.35.00 Serviços de Consultoria 

Fonte de Recurso: 0 – Ordinário Valor R$ 38.400,00
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico 

Fonte de Recurso: 0 – Ordinário Valor R$ 57.600,00
Vigência: Até dia 06 de setembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 22

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 23

TERMOCOOPERAÇÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 24

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 25

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.042 - Ano 18 - 08 de outubro de 2021 - Página 26

Certificação Digital: JIQWTZJC-QH8YWMFI-VOUKYU0D-XQQKXMKR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITACAO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CHAMADA PÚBLICA
	EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO DE PARCERIA
	TERMO COOPERAÇÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA


		2021-10-08T17:00:13-0300




